
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21 ||| IIII illllllllllIIIIIIIIIIIIIIIIlllll lllllllllllil
ÚŘAD MĚS/TSKÉČA 119291911

DOPRAVNI KOMISEST

STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16 PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531. PODATELNA©PRAHAZLCZ

 

VÁŠ DOPIS či?—

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: UMCP21/02580/2019/KMS_DK/Koz Dopravni komise

SPIS. ZN.: Městská část Praha 21

VYŘIZUJE: JUDr. Vladimíra Kozáková Staroklánovická 260

TEL.: 777709604 19016 Hlavní město Praha

E-MAIL: vladimira.kozakova@prahaZ1 .cz

DATUM: 15.02.2019

Datum: 06.02.2019

Čas konání: 16.00 hod.— 19.30 hod.

Místo konání: Velká zasedací místnost ÚMČ Praha 21, Staroklánovická 260, Praha 9, 190 16

Zápis č. 3) zjednání Dopravní komise Rady městské části Praha 21

Přítomní/pánové Ing. M.Kňákal, Milan Samec, Ing. Vladimír Vlachovský, Zdeněk Růžička, Bc Karel

Zmeškal, Jaroslav Merta, Ing.Jan Veselý, Ing. Josef Roušal, Radek Ladman, Ivan Birke, Libor Václavík;

Tajemnice: V. Kozáková;

Nepřítomní/omluveni pánové Ing. M. Čížek, Petr Kočí, Ing. Martin Daniel, Mgr. et Mgr. Marek Havrda,

Hosté — O —

Prezenční listina —samostatná příloha.

 

Pan lng. M. Kňákal, předseda DK cca 16.10 hod. konstatuje, že DK je usnášení schopná (8 členů

přítomno v jednací místnosti) a zahajuje zasedání :

b. Schválený program jednání:

1/ lnformace: Dohody o mlčenlivosti; (souhlas se zpracováním osobních údajů) - pan Ing. Josef Roušal

2/ Informace ohledně zhotovení zápisu a jeho ověření

3/ Doplnění informace: Změna směrnosti Soběšínská, resp. zajištění rozhledových poměrů při výjezdu

na ul. Novosibřinskou (nezákonné parkovánívozidel)

4/ Informace o jednání s panem lng. K. Syrovým (aktualizace CG)

5/ Revize DG; dokončení projednávání návrhu pana Ing. V. Vlachovského (příjezd k Božkovně)

6/ lnformace o jednání se zástupcem spol. TSK HMP, a.s. ( snížení nivelety na hlavní, rekonstrukci hl.

křižovatky, řešení parkování u žel. zastávky na našem území)

7/ Informace o opravách místních komunikací {viz vytvořený seznam min. DK) - pan M. Samec, starosta

8/ Informace o připravovaném jednání se spol. PUDIS a.s. (přeložka R I/12 — územní řízení)

9/ Druhanická (návrh na osazení stožárů VO /prověření věci) — pan lng. J. Roušal

10/ Chodníky Rohožnická (návrh na opravu/ výměny VO/ prověření věcí); řešení zvýšení bezpečnosti

provozu — pan Ing. J. Roušal

11/ Různé:

0 Řešení dopravy u budovy ZŠ Polesná (požadavek ZŠ na úpravu směrnosti, event stavební

úpravy křížení Polesná- Čentická a úpravu stávajícího parkoviště ul. Čentická za křížením)

. Druhanická x Ochozská;

Hlasování:Pro 8, proti 0, zdržel se 0.

1/5



c. Projednaná stanoviska. připomínky

Ad 1)

Tajemnik ÚMČ Praha 21 rozešle dohody o mlčenlivosti. Souhlas se zpracováním osobních údajů není

nutný.

DK bere na vědomí.

Ad 2)

Pan Ing. M. Kňákal seznamuje sJednacím řádem komisí Rady MČ Praha 21[RMČ67/1174/17) ze dne

1.12.2017. Tento JŘ bude novelizován ve smyslu JŘ ZMČ P21, resp. v části projednávání

zápisů/usnesení ze Zastupitelstva MČ Praha 21. Do té doby, pokud dojde k naprosto chybné formulaci

nebo závažné chybě, upozorní na tento stav členové DK emailem na všechny členy DK, věc bude

projednána na příštím zasedání DK. E-mailový návrh pana ing. Vlachovske'ho o rozesílání návrhu zápisu

k připomínkování členům DK byl odmítnut.

Změna počtu členů

Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0.

Ad 3/

Na Novosibřinské u „dřeváku" vznikla nelegální parkovací plocha. Byl odeslán podnět na ODA MHMP

k řešení (stanovit příp. V 12 c), tento odbor dále vysloví souhlas s umístěním SDZ na Novosíbřinské a

následně bude stanoveno DZ na Sobesmské. Rozhledy, obalové křivky - splněno - opakovaně prověřena

Policii ČR.

Změna počtu členů

DK bere na vědomí.

Ad 4/

DK bere na vědomí výstup zjednání s panem Ing. i(.Syrovým:

„[Datum:.22.01.2019

Čas konání: 09.00 hod. do cca 10.30 hod.

Místo konání: Velka“ zasedací místnost ÚMČ Praha 21, Staroklánovická 260, Praha 9, 190 16 Setkání

s autorem cyklistického generelu MČ Praha 21

Přitomni pánové Ing. Květoslav Syrový, Milan Samec, Zdeněk Růžička, lng. Martin Kňákal,

Ing.Jan Veselý a paní Vladimíra Kozáková;

Pan lng. J. Roušal, omluven.

 

Po konstatování stávající dopravní situace v MČ Praha 21, osazeného dopravního značení, provedených

rekonstrukci místních komunikací, vedení cyklotras, vedení cyklostezek, příprav nových cyklostezek,

projednání platných předpisů, ČSN, TP 179, zejména ohledně zavedení cykloobousměrek, názorů Policie ČR,

s přihlédnutím k vydanému usneseniZastupitelstva MČ Praha 21 ze dne 21.12.2018 atd., docházejí přítomní

k těmto závěrům:

1/ MČ Praha 21 chce, aby stávající CG byl revidován a uveden do součinnosti s revizí DG

2/ MČ Praha 21 žádá pana lng. K. Syrového, aby se vyjádřil k časové a ekonomické náročnosti:

— Aktualizace CG ve smyslu aktuálního rozvoje, stavu celoměstského systému cyklotras, koordinace se

Středočeským krajem a okolními MČ, projednání se všemi dotčenými orgány; vč. přípravy situací

2/5



- Podrobné prověření a řešení obousměrného provozu pro cyklisty v jednosměrných pozemních

komunikacích v MČ Praha 21: Mistníjednosměrne; významné — celo městský, z hlediska mistni obsluhy atd.

- Provedení průzkumu chování cyklistů, dopravních intenzit, jednání se zástupci Policie ČR

- Zpracování připomínek občanů, veřejné projednání, prezentace na DK, Radě a Zastupitelstvu MČ Praha 21

- Koordinace 5 DG, resp. 5 revizí DG, event. zajištěnii praci na revizi DG.

Pan Ing. K. Syrový žádá o zaslání zápisu, věc si promysli a připraví odpověď.

Zapsala: V.Koza'ková

Prezenční listina/samostatná příloha")

Informovat o vyjádření pana lng. Syrového, členové DK připraví podněty — obecně co požadujeme.

DK věc bere na vědomí a navrhuje event. spojit revize GC a DG, vč. jednosměrek.

Ad 5/

Revize DG - DK se pokouší o definování požadavků:

— Prověření směrnosti a objízdných trasy — vozidla by neměla odjíždět z hlavní komunikace a

hledat cestu po místních komunikacích

— Již nyní vzít v úvahu posledně uvedenou stavbu a připravovat revizi DG v intencích přeložky

silnice l/12

- Revize potřeby jed nosměrek, některé jsou zbytečné

- Řešit závleky

- Na prvním místě jsou rezidenti

- Co mají dopravni Opatření řešit: Zklidnění, zlepšení parkování— průjezdní profil; pohyb chodců;

přelití dopravy 2 hlavní; omezit „turismus"; zvýšit bezpečnost

- Proble'm bude vyřešen, jakmile bude uvedena do provozu přeložka silnice l/12 (optimistický

termín: 2024)

Bude vytvořen přístupný soubor pro definování požadavků komisařů, následně všemi připomínkován

aby mohl být na příští DK odsouhlasen.

DK bere na vědomí

Pokračování z minulé DK/ návrhy na řešení dopravy za Lidlem: Toušická —Chotěnovská —Talmberská a

okolí: Po podrobném projednání věci DK dochází k těmto závěrům:

Předneseno 5 návrhů na řešení dopravy:

1/ Toušická obousměrná v úseku Chmelické — Chotěnovská, zákaz vjezdu od Lidl;

Hiasovám'Pro 7

2/ Zaměnit směrovost Toušická —Talmberská

Hlasování Pro 4

3/ Obousměrná Chotěnovská

Hlasování Pro 4 .

4/ Toušická jednosměrná do Chmelické + zákaz vjezdu: Hlasování pro 1

5/ Obousměrná Toušická, bez zákazu: Htasovónípro 6.

DK vybrána jako nejlepší varianta zobousměrnění ulice Toušická, při osazení SDZ BZ v ulici

Toušická na úrovni zadního výjezdu z parkoviště Lidl. Za vjezdem na parkoviště Lidl bude osazena

SDZ IPIOa.

Je nezbytné nechat návrh nakreslit, následně posoudit Policií ČR. Vdebatě budeme dále

pokračovat na příštím zasedání.

Hlasování: Pro 6; zdržel se 2; proti 3.

3/5



Ad 6/

DK bere na vědomí informaci o osobním setkání samosprávy MČ P21 s panem Ing. J. Tumpachem ze

spol. TSK HMP a.s. ze dne 31.01.2019 -sniženi nivelety na hlavní; rekonstrukce hlavní křižovatky, řešení

parkování u žel. zastávky na území Ú/L. V jednání bude dále pokračováno.

Ad 7/

Pan M. Samec, starosta MČ P 21 informuje o jednání, které proběhlo o místních komunikacích — viz

připravený seznam 2 min. zasedání. Podá další info na příštím zasedání.

DK bere na vědomí.

Ad 8/

DK bere na vědom/'info o setkání se zástupci spol. PUDIS, a.s. ze dne 05.02.2019 — umístění stavby I/12.

Projekt byl přestaven panem M. Samcem. El. bude materiál rozeslán komisařům sdíleným diskem/

týden na připomínky, týden na komentář. Pan Ing. V. Vlachovský připraví šablonu. Na příští zasedání

bude připravena pracovní verze komentářů,jako základ, který bude na příštím zasedání projednán.

Změna počtu Členů

DK bere na vědomí.

Ad 9/

DK bere na vědomí vyjádření pí Bc. K. Kolací z MHMP, ODM:

„ ...reagují tímto na podnět, týkající se doplnění veřejného osvětlení valící Druhanická — čj;

UMCPZl/Ol028/2019OMl/Lad. Ke konci roku 2018 byl ukončen sběr podnětů do druhé etapy

požadavků městských částí na doplnění VO. Vsoučasné době předávám nově příchozí podněty

společností COSTCONTROL k prověřenía předpokládám, že ukončen/'sběru podnětů do třetíetapy bude

na podzim tohoto roku. Váš podnět jsem jim předala a jistě Vás během následujících měsíců budou

kontaktovat. "

Ad 10/

Pan R. Ladman informuje o provedeném šetření na místě, vč. prověření majetkových poměrů —jedná

se o opravu chodníků, vč. přemístění stožárů V0, kabeláže na Rohožnické.

Věc nutno řešit se spol. Technologie HMP, zařadit do Letapy, dále informovat DK o postupu v dané

věci.

DK bere na vědomí.

Ad 11/

. Polesná: Zazněi požadavek ZŠ (cestou pí M. Slavíkově), aby došlo kdopravní úpravě,

zbezpečnění oblasti stím, že není možné čekat na revizi DG. Údajně se rodiče/řidiči při

vykládání dětí chovají bezohledně a bylo by vhodné zavést jednosměrný provoz od

Starokolínská do křížení s Čentickou, řešit parkovací místa cca 8 — 10 / jako K + R, nechat

zkreslit;

Změna počtu členů

Hlasování: Pro 8; zdržel se 0; proti 0.

4/5



. Druhanická — pan Ivan Birke poukazuje na zvýšený dopravní provoz v Druhanické, na problém

se zubní ordinací/ obtěžování hlukem/pacienti/parkování. Osadit SDZ „Průjezd zakázán".

Závěr DK: Navrhované SDZ fakticky nepostižitelné; požádat Policii ČR o provádění kontrol místa —

Ochozská — Druhanická — Staroújezdská.

DK na vědomí.

Zasedání ukončeno cca 19.30 hod.

Příští zasedání: 06.03.19 v 16.00 hod. ve VZM

b. Závěr zápisu:

a. Zapsala dne (den 3 podpis tajemnice) 15.02.2019, V. Kozáková

b. Ověřil (den a podpis předsedy nebo jiného delegovaného člena):

- elektronicky, e-mailem

 

c. Příloha (prezenční |istina)—samostatná mg Martin Kňákal

5/5


